INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 008/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Legislativo municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE DEVOLUÇÃO MENSAL DA ORDEM DE R$ 500,00 (Quinhentos
reais), AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATÉ O FINDAR DO ANO CORRENTE,
PARA QUE ESTE MEDIANTE DEVIDA REGULAMENTAÇÃO LEGAL A SER INSTITUIDA
PARA A CONCRETIZAÇÃO DE CONVÊNIO COM A DELEGACIA DE POLÍCIA LOCAL
MILITAR, VIABILIZE O REPASSE DO RESPECTIVO VALOR A INSTITUIÇÃO.

Justificativa:

Dada a primazia dos serviços prestados à sociedade na seara da concretização e
manutenção da segurança pública, mesmo sob condições de reduzido contingente para a
dimensão municipal, propõem-se a devolução de quantia mensal, conforme ementa, a
ser repassada a instituição policial com vias ao apoio às iniciativas necessárias ao
aprimoramento dos serviços prestados.

Sala das Sessões em 26 de fevereiro de 2014.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

DERCÍLIO JOSÉ SEVERGNINI – vereador coautor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br